



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL COCAL DO SUL

CNPJ: 95.778.056/0001-88 **Telefone:** (48) 3444-6000
Endereço: Avenida Polidoro Santiago, 519 - Centro
CEP: 88845-000 - Cocal do Sul

Pregão presencial

14/2023

Número Processo: 48/2023

Data do Processo: 26/06/2023

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 1º GRUPO DO 2º PELOTÃO DA 2ª COMPANHIA DO 4º BATALHÃO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA (URUSSANGA).

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

Reuniram-se no dia 07/07/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto N° 02/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório N° 48/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Iniciado o trabalho referente a este processo de licitação às nove horas do dia sete de julho de dois mil e vinte e três, efetuado o credenciamento, verificou-se que os licitantes: 1) FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, com representante presente, foi credenciado e 2) ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO, com representante presente, foi credenciado. Aberto os envelopes com as propostas de preço verificou-se que: os licitantes estavam de acordo com o edital e foram classificados conforme item 8 do mesmo. Após a negociação, verificou-se que os itens foram considerados em conformidade com o valor máximo estabelecido no edital e encerrou-se esta etapa. Abriu-se então o envelope de habilitação dos vencedores, onde se verificou que: os licitantes estavam de acordo com o exigido no edital e foram habilitados. Dada a palavra aos presentes não houve manifestações quanto a interposição de recursos. Esta ata vai assinada pelo pregoeiro, pela equipe de apoio e pelos demais presentes.

Lote: 1

Participante: ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	OVOS CLASSE A:	550,000	DZ	LOCKS	12,7600	7.018,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ:	55,000	UN	NESCAU	12,4800	686,40
3	AÇÚCAR BRANCO REFINADO:	260,000	KG	CARAVELA S	6,0400	1.570,40
4	ADOÇANTE:	24,000	UN	ADOCYL	7,8400	188,16
5	BISCOITO SALGADO:	20,000	PCT	ISABELA	7,0600	141,20
6	BISCOITO DOCE:	25,000	PCT	ISABELA	7,0900	177,25
7	BISCOITO DOCE:	42,000	PCT	LIANE	7,1700	301,14
8	CAFÉ:	220,000	PCT	CABOCLO	23,9000	5.258,00
9	CANELA EM PÓ:	60,000	UN	L.BUZZY	5,7900	347,40
10	CHOCOLATE GRANULADO:	20,000	UN	DORI	8,0400	160,80
11	DOCE DE FRUTAS:	40,000	UN	LUIS ALVENCE	5,9100	236,40
12	FARINHA DE MILHO:	24,000	KG	MACARINI	7,1400	171,36
13	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL:	150,000	KG	SOL	5,8600	879,00
14	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO:	70,000	UN	ROYAL	6,0400	422,80
15	FERMENTO BIOLÓGICO (SACCHAROMYCES CEREVISIAE):	100,000	PCT	FLEISCHM ANN	4,9500	495,00
16	PAPEL ALUMÍNIO:	20,000	ROL	BOM PACK	13,5800	271,60
17	MAIONESE TRADICIONAL:	85,000	POTE	LIZA	11,3600	965,60

18	MARGARINA CREMOSA:	55,000	POTE	QUALY	11,0500	607,75
19	DOCE DE LEITE:	70,000	KG	NECTAR	7,8500	549,50
20	SACO PLÁSTICO:	50,000	RL	FREZEER ROLL	13,4100	670,50
21	KETCHUP:	60,000	UN	ARISCO	13,6200	817,20
22	ERVA MATE:	130,000	PCT	VALE VERDE	17,8200	2.316,60
23	MEL	89,000	POTE	SO BONIFACIO	29,6300	2.637,07
24	SAL	20,000	KG	MIRAMAR	2,5400	50,80
25	FILTRO DE PAPEL TAMANHO 103:	130,000	CX	3 CORAES	6,1300	796,90
26	LEITE DE COCO :	60,000	FR	MENINA	6,3300	379,80
27	COCO RALADO	60,000	PCT	MAIS COCO	6,6200	397,20
28	REFRIGERANTE SABOR COLA:	170,000	UN	PEPSI	11,0800	1.883,60
29	REFRIGERANTE SABOR LARANJA:	50,000	UN	FANTA	10,3600	518,00
30	ISOTÔNICO:	100,000	UN	GATORED	9,3900	939,00
31	ÁGUA MINERAL SEM GÁS:	300,000	UN	GUARDA	1,6400	492,00
32	LEITE LÍQUIDO INTEGRAL:	600,000	L	TIROL	6,5600	3.936,00
33	ÓLEO DE SOJA REFINADO:	220,000	UN	LEVE	15,0800	3.317,60
					Total do Participante:	39.600,03

Lote: 2**Participante: ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	BANANA BRANCA:	450,000	KG	CITADIN	5,3800	2.421,00
35	LARANJA PÊRA :	350,000	KG	CITADIN	5,2700	1.844,50
36	LARANJA POKAN :	285,000	KG	CITADIN	6,1000	1.738,50
37	MAMÃO FORMOSA.	75,000	KG	CITADIN	10,9300	819,75
38	MAÇÃ FUJI	60,000	KG	CITADIN	9,3900	563,40
39	BATATA DOCE:	80,000	KG	CITADIN	5,8300	466,40
					Total do Participante:	7.853,55

Lote: 3**Participante: FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	PRESUNTO SUÍNO:	400,000	PCT	FRANBIFF/	8,9800	3.592,00
41	QUEIJO PRATO:	750,000	PCT	SEARA DELLA	9,9000	7.425,00
42	QUEIJO COLONIAL:	40,000	KG	VITA/FRAN BIFF	48,4800	1.939,20
43	MANTEIGA COLONIAL:	25,000	UN	DELLA VITA/KASE	44,5800	1.114,50
44	BANHA DE ORIGEM SUÍNA:	50,000	KG	HAUS VITA PAMPLOBA	21,5900	1.079,50
					Total do Participante:	15.150,20

Lote: 4**Participante: ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
45	PÃO FRANCÊS:	300,000	KG	PAD NASCIMEN	18,5700	5.571,00
46	PÃO DOCE:	150,000	KG	TO PAD NASCIMEN TO	19,5400	2.931,00

47	ROSCA DE POLVILHO:	120,000	KG	PAD NASCIMEN TO	29,7900	3.574,80
48	PÃO PARA SANDUÍCHE:	100,000	PCT	PAD NASCIMEN TO	10,7800	1.078,00
49	Salgados prontos (tipos variados):	30,000	CE	SILVANO	131,4600	3.943,80
50	Salgados prontos (tipos variados):	10,000	CE	SILVANO	161,5100	1.615,10
					Total do Participante:	18.713,70
					Total Geral:	81.317,48

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Cocal do Sul, 07/07/2023

FABIANO BOLSONI FRANCISCO

PREGOEIRO

CINTIA ALVES MIRANDA TELES

MEMBRO

GUSTAVO DA SILVA DE MELO

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

JOÃO RODRIGUES JUNIOR

ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO

JOSÉ LUIZ MACHADO